
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

III SETTORE TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE N.61 DEL 29/02/2024 
 
Determina N. 44 DEL  29/02/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DITTA P.A.M. METALWORK di MARINACCIO Francesco 
Antonio - CIG: B0990C1835 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che si è reso necessario procedere con interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria su 
immobili di proprietà comunale, come appresso riportato: 

- riparazione serranda e installazione di attuatore alza serranda del box dell’asilo nido comunale e la 
sostituzione di nr. 2 serrature; 

- fornitura e posa in opera di lamiera striata per la chiusura della fossa cavi della nuova sede centrale 
telefonica; 

- sostituzione serratura preso locali del ex macello; 
 

CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori di che trattasi è stata contattata la ditta:  
 

DITTA: P.A.M. METALWORK 
di MARINACCIO Francesco Antonio 

C.F.: 04246910717 - Partita IVA: 04246910717 
Indirizzo: Vico I° Oberdan, snc - 71021 ACCADIA (FG) 

pec: pammetalwork@pec.it 
 
DATO ATTO CHE è stato trasmesso il preventivo di spesa per l’importo complessivo di € 2.075,00 oltre 
IVA al 22%; 
 
DATO ATTO che è stato assegnato il seguente codice CIG: B0990C1835;  
 
RITENUTO dover impegnare e liquidare la suddetta spesa al cap. 1156/1 del bilancio 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva prot. INPS_38515682, scadenza validità 12.03.2024; 
 
VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D. Lgs. 12 aprile 206, n. 
163”, per la parte ancora in vigore; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale 17 del 30.12.2023 con il quale è stato affidato al sottoscritto la responsabilità 
della gestione del Settore Tecnico; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 
qui si intendono integralmente riportate; 

 
DI DARE ATTO che il valore economico non supera la soglia dei 150.000,00 Euro ed è pertanto possibile 
procedere all’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
DI APPROVARE il preventivo di spesa della ditta P.A.M. METALWORK di Marinaccio Francesco 
Antonio per la manutenzione ordinaria degli impianti elettrici sugli edifici di proprietà Comunale: 

- riparazione serranda e installazione di attuatore alza serranda del box dell’asilo nido comunale e la 
sostituzione di nr. 2 serrature; 

- fornitura e posa in opera di lamiera striata per la chiusura della fossa cavi della nuova sede centrale 
telefonica; 

- sostituzione serratura preso locali del ex macello; 
 
DI AFFIDARE¸ alla ditta P.A.M. METALWORK di Marinaccio Francesco Antonio i lavori di che trattasi, 
per l’importo complessivo di € 2.075,00 oltre IVA; 
 
DI IMPUTARE la suddetta somma pari ad Euro di € 2.531,50, IVA inclusa, al bilancio 2024 al capitolo 
1156/1; 

 
DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il Codice Identificativo 
di Gara (C.I.G. B0990C1835) che sarà riportato sul mandato di pagamento emesso successivamente alla 
comunicazione, a cura della ditta affidataria, degli estremi del conto corrente dedicato e delle persone 
autorizzate ad operare sul conto, ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n°136/2010 e ss.mm.ii.;   

 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, nr. 267.  
 
La presente Determinazione Dirigenziale:  

 ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, artt. 10, comma 1° e 124, comma 
1°, del D.Lgs. 267/2000, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi;  

 per effetto dell’art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 ing. Marco D'Introno



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Dintrono Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile regolarmente registrato ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe BABUSCI 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Sig.Antonio FRANCOLINO  


